Katalog Nr. C11133A
®
Für “extreme Einsatzbereiche”
Produktänderungen bleiben während der Laufzeit dieses Kataloges auch ohne Vorankündigung vorbehalten, bereits gelieferte Produkte bleiben aber funktionell austauschbar.
PED
2014/68/EU
ENTSPRECHEND
INSIDE (OTHER SIDE OF FRONT COVER) INSIDE (OTHER SIDE OF BACK COVER)

HubModell
Serie
Bestellbeispiel:
Weitere Informationen zu den einzelnen Gasdruckfeder-Modellen finden Sie im entsprechenden Produktkatalog.
Stickstoff-Gasdruckfedern
“Für extreme Einsatzbereiche”
4
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
FOLD OVER
ORFS Anschlussarmaturen
21,3
90.506.439.SS
(S-439-SS)
Abzweig-T
43
21,5
22
90.506.230.SS
(S-230-SS)
90° Anschlussarmatur
22
90.505.115.SS
(S-115-SS)
Gerader
G 1/8
BSPP
TYP
ORFS Schlauchadapter
für 90.500 (Y-500)
90.504.843.SS
(S-843-SS)
Kompakter Adapter
49,8
14,5
 M8x1
M6
90.607.120.SS
(L-120-SS)
Garader Anschluss
MINILink® Schlauchadapter
für 90.705 (Y-705)
19,1
10
M8x1
Schlauchadapter
90.601.943.SS
(L-943-SS)
zu Schlauch
addieren
9/16-18
TYP 25,5
15,5
90.504.943.SS
(S-943-SS)
Garadeadapter
MINILink® Anschlussarmaturen
9/16-18
ORFS
TYP
DADCO’s Kontroll- und Bedientafeln dienen zum Befüllen, Entlüften und Überwachen des Druckes in
Verbundsystemen von außerhalb des Werkzeuges. Die Bedientafel besteht aus einem Hochdruckmanometer,
Schnellverschluss-Befüllventil, Entlüftungsventil und Berstsicherung. Für maximale Flexibilität bietet die
Bedientafel eine Vielzahl von Anschlussmöglichkeiten. Für extreme Einsatzbereiche kann die Bedientafel
mit “Stainless Steel” Komponenten bestellt werden: Schnellverschluss-Befüllventil (90.310.110.SS),
Anschlussarmatur (90.607.120.SS oder 90.505.115.SS). Siehe Katalog “Verbundsystem-Komponenten”.
  90.407.  P  N .SS
Mini Kontroll-
und Bedientafel
Anschlussarmatur
N = Keine Armatur,
S = ORFS Armatur,
L =MINILink®

“Stainless Steel”
Komponenten
Bestellbeispiel:
Mini Kontroll- und BedientafelKompakte Kontroll- und BedientafelFlexible Kontroll- und Bedientafel
DADCO bietet diverse “Stainless Steel” Armaturen für den Y-705 und Y-500 Schlauch an, diese finden
Anwendung im Verbundsystem in extremen Einsatzbereichen. Siehe Katalog Stickstoff-Gasdruckfeder
“Verbundsystem-Komponenten”.
90.607.220.SS
(L-220-SS)
90° Anschlussarmatur
90.607.429.SS
(L-429-SS)
Abzweig-T
13,4
M8x1
M8x1
TYP
M6
14,7
M6
13,4
14,7
29,3
24,1
9/16-18
TYP
Armaturen und Kontroll- und
Bedientafeln
zu
Schlauch
addieren
zu Schlauch
addieren
21,5
Produktänderungen bleiben während der Laufzeit dieses Kataloges auch ohne Vorankündigung vorbehalten, bereits gelieferte Produkte bleiben aber funktionell austauschbar.
5
®
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Stickstoff-Gasdruckfedern
“Für extreme Einsatzbereiche”
FOLD OVER
Weitere DADCO Produkte
DADCO GmbH • Johann-Liesenberger-Str. 23 • 78078 Niedereschach • Germany
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Führend in der Stickstoff-Gasdruckfeder Technologie
Mini – L Serie
•  38 mm, 45 mm und 50 mm Durchmesser
•  3 kN, 5 kN, 7,5 kN Anfangskraft
•  Hublängen bis 125 mm
•  M6 Befüllanschluss für Verbundsystem
UH Serie
•  32 mm bis 120 mm Durchmesser
•  Anfangskraft bis 66 kN
•  Hublängen bis 125 mm
•  G 1/8 Befüllanschluss für Verbundsystem
ISO - 90.10 Serie
•  32 mm bis 195 mm Durchmesser
•  Anfangskraft bis 100 kN
•  Hublängen bis 300 mm
•  Geschraubte oder geschweißte Befesti-
   gungsoptionen
•  ISO Standard
Micro – C Serie
•  5 Modelle: Micro 45®, Micro 70®, Micro 90®,
   Micro 180® und Micro 250®
•  Farbcodiert von 50 daN bis 313 daN Anfangskraft
•  Hublängen bis 200 mm
•  Ideal als Ersatz für Schraubendruckfedern
Ultra Force® – U Serie
•  19 mm bis 195 mm Durchmesser
•  Bis zu 199 kN Anfangskraft
•  Hublängen bis 125 mm